学校名

記録者

日時

会場

傍聴者人数  0 名

令和4年度 第6回学校運営協議会会議録

  　　大宮中学校

 　　 山本　真由美

開催日時 10月20日（火） 16 時 00分　～　17 時 00分

開催場所　 大宮中学校　校長室

出席者（委員）
関田校長、佐藤会長、本橋委員、中島委員、毛塚委員、中尾委員、岡野委員

黒澤委員、山本委員

出席者（学校） 沼田副校長

【協議事項】

次回の会議日程

令和4年11月30日（水）　16時～

大宮中学校　校長室

会議内容（次第順）

主な意見

【報告事項】

1 会長より

◇教職員任用に関する意見書・・・学校支援課へ提出予定

◇学校運営協議会連絡会・・・10/11（火）「小・中学校の連携について」

大宮中学校区内の学校の会長同士で話し合い

小中の管理職間での連携が必要

２ 校長より

◇音楽発表会（10/22）・・・マスク着用の上、大宮中体育館で3年ぶりに実施予定

保護者は、学年で入替制で観賞。CS委員は、学校関係者として参観

◇小中連携・・・国語（1年）と英語（1年）で、それぞれの教科で、小学生に「読み聞かせ」を実施予定

◇来年度の年間行事（予定）・・・運動会（6/3）音楽発表会（10/16～30）ダンス発表会（3/9）

◇75周年記念・・・オリジナルクリアファイルを作成。11/7朝礼で、大宮中の歴史などについて説明予定

３ 各担当より

①学校支援本部

◇英語検定（9/30）…大宮中の生徒のみで、4つの級（5級、4級、準2級、2級）実施。

◇漢字検定（11/4）

②PTA会長

◇茶話会・・・保護者と先生とでコミュニケーションを取る場を設定したい

◇音楽発表会・・・PTAコーラス出演予定。今年度から、PTA組織から外して活動を開始

◇次年度役員決め・・・10/22役員選出会。11/12互選会で決定予定

１ 会長より

２ 校長より

１ 会長より
◇小中連携の活動

・理科サイエンスプログラム・・・12/11（火）14：00～16：00、2/4（土）新入生保護者説明会時
・CS合同・・・2月前半での開催 ※希望日：2/2（木）3（金）6（月）7（火）

2 校長より
「学校運営協議会についての在り方」についての意見を、11/11（金）までに、校長宛にメールで送付
出た意見は、3学期のCSで協議

3  各担当より
・体育、登下校など屋外でマスクを外す指導も必要
・なでしこ塾で、2年生の数学を実施するのであれば、部活の日程を鑑みて、2年生と3年生の実施曜日を
交換しても良いのではないか ⇒ 今後検討